I. Cœur.

7. C'esl à-dire, au milieu.

9
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sont gnrni un chascun de six bien grosses perles et un saffir ou

rubis; et par aussi a en un chascun compax ès rondeaux xxxvi

perles et m saphirs et m rubis, et en un chascun cure vu
rubiz ou pis devant.

Item tout l'ouvraige de ladite cote, tant dez compas, comme il

sont dessus devisé, et dez arbres est entièrement garnis et acom-

pliz de perles ; et le gros des diz rondeaux et dez arbres et la

bordeure de/, manches est de plus grosses perles que n'est le

champ et floreieis des diz arbres, et n'y faut rien fors que au

bout de la manche destre, en la bordeure, faut en tout vu
perles de la façon de celles dont les manches sont brodées.

Et est ladite cote en l'ostel dudit Jehan Donat, en un petit

coffre scellé du seel dudit nions, de Bourbon et du seel de mess.

Pierre seigneur de Norvy et de celui dudit Jehan Douât. Et les*

quelz seaulx, en appreuvant ladite devise et façon de ladite cote

estre telle comme dessus est devisée, on esté et sont du comman-

dement et vo!unté dez dessus diz mons. le duc, mess. Pierre et

Jehan Donat plaqué cesle présente cedulc , dont ceste présente

est demouréc pardevers ledit Jehan Donat, et la samblable par-

devers ledit mons. le duc.

( Les sceaux sont brisés.
)

U.

Loys duc de Bourbonnois , conte de Clermont , per et cham-
berier de France , à tous ceulx qui ces présentes lettres verront,

salut. Savoir faisons que, de notre certaine science et bien avisé

propos, et pour certaines causes et notre grant et évident proufit,

nous avons vendu pour et en nom de pure vente, et par la teneur

de ces présentes vendons purement et sans espérance de venir en

contre à Jehan Douât, bourgois et espicier à Londres, et à Anne,

sa femme , une cotte d'escarlatc rousée , ordonnée à vesteure de

homme, semée et ouvrée de plusieurs et divers ouvraiges de

grosses perles et rubis baillais et saphirs, pour le pris de cinq

mil et deux cens escus d'or, du coing du roy d'Angleterre. La-

quelle somme d'escus dessus nommée nous confessons avoir eus et

receus pour ladite cause dez diz mariez ; et les en quitons eulx et

leurs hoirs et qui de enlx porroient avoir cause , et leur pro-

mettons sur l'obligacon de tous noz biens meubles et heritaiges

presens et avenir, garantir ladite cote et vente envers tous et

271

contre tous, et de leur rendre Ions couz, frais, perles et domaiges
qu'il porroient avoir ou cas que aucun empcschement leur y se-